

دریچه

کدام کشورهای اروپایی ناامن هستند؟

برخی از کشورهای اروپایی دارای نرخ بالای سرقت هستند. براساس گزارش سوئیس اینفو، بالاترین نرخ سرقت در برخی کشورهای اروپایی به ترتیب زیر است:

**کشورهای اروپایی دارای بالاترین نرخ سرقت:** بلژیک، اسپانیا، انگلستان و ولز، سوئد، فرانسه، برتغال و لوکزامبورگ.

**شهرهای اروپایی دارای بالاترین نرخ سرقت:** پاریس، بارسلونا و بروکسل به ترتیب با ۲۹۸.۶۱۱ و ۳۸۱ پروقت در هر ۱۰۰ هزار نفر.

**دلایل افزایش آمار سرقت در کشورهای اروپایی:** تراکم جمعیت و هجوم گز دشگران به شهرهای بزرگ و توربستی اروپا، نابرابری اقتصادی، نقصان کارایی نیروهای انتظامی و قضایی در تقسیم بندی دیگری که توسط سایت visitworld ارائه شده خطرناک ترین کشورهای اروپایی برای سفر به ترتیب ذیل عنوان شده است:

- اوکراین:** خطرناک ترین کشور اروپا در سال ۲۰۲۴ به دلیل جنگ
- ترکیه:** یکی از خطرناک ترین مکان های اروپا برای گردشگران به دلیل سرقت و کلاهبرداری زیاد.
- کوزوو:** به دلیل وقوع جرائم خشونت آمیز و سازمان یافته
- بوسنی و هرزگوین:** به دلیل سطح بالای جرم و جنایت از جمله سرقت کیف پول، جیببری و تهدیدات ناشی از بمب و مین های زمینی
- ایتالیا:** جرائم کوچک مانند سرقت کیف و جیببری در این کشور رایج است. توصیه شده گردشگران از پیاده روی در شب به تنهایی خودداری کنند.
- یونان:** سرقت پاسپورت و کیف پول در مترو و در مناطق شلوغ توریستی آن رایج است.
- مولداوی:** حمله و جیببری در مولداوی در موارد متعددی گزارش شده است.
- مونتنگرو:** آمار جرم و جنایت در این کشور نسبت به سایر کشورهای جهان نسبتاً پایین است، اما مسافران باید نگران سرقت های کوچک در مکان هایی باشند که گردشگران تردد می کنند.
- قبرس:** تنها چیزی که در این کشور اتفاقی می افتد جنایت های کوچک است، به خصوص در تابستان.
- صربستان:** خطر حمله تروریستی در صربستان در مقایسه با پایتخت های بزرگ اروپایی بسیار کم است. تنها نکته این است که گردشگران هنگام بازدید از صربستان مراقب کلاهبرداری ها باشند.

**حمله تروریستی عجیب در استرالیا**

در تاریخ استرالیا، یکی از بزرگ ترین حملات تروریستی ای که رخ داده حمله به هتل لین در ملبورن در ۲۲ ژوئن ۲۰۱۷ بود که به نام حمله تروریستی هتل لین شناخته می شود. این حمله همچنین به خاطر استفاده از چاقو در حمله و درگیری با پلیس با دیگر حملات



خاورمیانه و شمال آفریقا

منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در چند دهه گذشته کانون اصلی اکثر درگیری های خشونت آمیز جهان بوده است.

سودان

جنگ داخلی در سودان میان محمد حمدان دقلو، از نیروهای پشتیبانی سریع (RSF) و عبدالفتاح البرهان، از نیروهای مسلح سودان (SAF) باعث شده که سودان با بزرگ ترین بحران گرسنگی در جهان روبه رو شود. علاوه بر ناامنی غذایی، سودان از زمان جنگ داخلی، طی ۲ سال گذشته ۱۵ هزار کشته، بیش از ۸.۲ میلیون آواره و بیش از ۲۵ میلیون نفر نیازمند کمک های بشردوستانه روبه رو شده است.

یمن

یمن یکی از کم توسعه یافته ترین کشورهای جهان است که ۸۰ درصد جمعیت آن (۲۱.۶ میلیون نفر) از نظر غذایی با شرایط خطرناک و ناامنی روبه رو هستند. تخریب های شدید آمریکا و جنگ داخلی با جدایی طلبان جنوب باعث تشدید تنش یمن شده است و دولت مرکزی در صنعا هنوز همه مناطق این کشور را در اختیار ندارد.

لیبی

کشور لیبی در شمال آفریقا نیز به دلیل جنگ داخلی و فقدان دولت مرکزی قدرتمند از جمله کشورهای خطرناک در شمال آفریقا به شمار می رود.

مالی

حملات گروه های مسلح و فعالیت های تروریستی در مناطق مختلف این کشور، به ویژه در شمال و مرکز، امنیت را تهدید کرده و منجر به بی ثباتی شده است.

سودان جنوبی

سودان جنوبی، کشوری در شرق آفریقا، از زمان استقلال خود در سال ۲۰۱۱ با چالش های امنیتی و انسانی متعددی مواجه بوده است. درگیری های قومی و تاریخی، به ویژه میان گروه های مختلف به بی ثباتی و خشونت های گسترده ای منجر شده است. سازمان ملل متحد هشدار داده است که این کشور با «بحران موجودیتی» روبه رو است و برای جلوگیری از تشدید بحران، نیاز به اقدامات فوری و قاطع دارد. براساس گزارش های سازمان ملل، بیش از ۹ میلیون نفر، معادل ۷۶ درصد از جمعیت سودان جنوبی، به حمایت ها و کمک های بشردوستانه نیاز دارند. از این تعداد، ۵۴ درصد کودکان و ۲۷ درصد زنان هستند. همچنین، ۷.۱ میلیون نفر در این کشور با ناامنی غذایی مواجهند که نسبت به سال گذشته حدود ۱.۵ میلیون نفر افزایش یافته است. پیش بینی می شود تا دسامبر ۲۰۲۵، تعداد کودکان و زنانی که در معرض سوء تغذیه حاد قرار دارند به ۲.۷ میلیون نفر برسد.

سوریه

سوریه از سال ۲۰۱۱ درگیر جنگ داخلی بوده است. در دسامبر ۲۰۲۴، دولت بشار اسد سقوط کرد و گروه تندرو تحریر الشام در حال حاضر در سوریه به قدرت را در دست دارد. با این حال، بی ثباتی و درگیری ها همچنان ادامه دارد و آینده کشور و منطقه را تهدید می کند.

سومالی

سومالی در سال های اخیر با چالش های امنیتی متعددی مواجه بوده است. گروه تروریستی الشبাব، وابسته به القاعده بیش از ۱۴ دهه است که ثبات و امنیت سومالی را مختل کرده و کشورهای شاخ آفریقا را تحت تأثیر عملیات های تروریستی خود قرار داده است.

**تروریستی در استرالیا متفاوت است. جزئیات حمله**

تاریخ حمله: ۲۲ ژوئن ۲۰۱۷  
مکان: هتل لین، ملبورن، استرالیا  
مهاجم: خالد شرفی، ۲۶ ساله، عضو داعش  
تلفات: ۳۲ کشته و ۲ زخمی



نامی ترین کشورهای جهانی

در همه مناطق جهان ناامنی وجود دارد و این ناامنی بنابر وضعیت کشورها متفاوت است

خطرناک ترین کشورهای جهان به طور معمول کشورهای هستند که بیشترین خطر را برای زندگی ساکنان خود به همراه دارند. روزنامه گاردین انگلیس در گزارشی با اتکا به آمار جرم، وضعیت درمان، بلایای طبیعی، زیرساخت ها، درگیری، نا آرامی های داخلی و تروریسم به بررسی ناامن ترین کشورهای جهان در سال ۲۰۲۴ پرداخته است. در این گزارش کشورهایی که به عنوان کم خطر طبقه بندی شده کشورهایی بسیار ناایات در نظر گرفته شده که از حاکمیت قانونی قوی برخوردارند و می توانند تهدیدات داخلی و خارجی را برای تأمین امنیت مهار کنند. همچنین کشورهایی که به عنوان پر خطر طبقه بندی می شوند یا درگیری های مداوم، فعالیت های جنایی یا نا آرامی های داخلی روبه رو هستند.

منطقه اروپا

در اروپا نیز کشورهای خطرناکی وجود دارند که هم زندگی و هم سفر در آنها با خطرات بسیاری روبه رو است.

روسیه

در روسیه، به ویژه در شهرهای غربی آن به دلیل نزدیکی به جبهه جنگ اوکراین، خطر بازداشت خودسرانه توسط نیروهای غیردولتی بسیار زیاد است. برخی نیروهای وابسته به اوکراین یا نفوذ در روسیه به بازداشت های خودسرانه و آدم ربایی دست می زنند. از زمان جنگ اوکراین، آمار سرقت در روسیه نیز افزایش داشته است.

اوکراین

شهرهای بزرگ اوکراین به طور مداوم در معرض تهدید جنگ قرار دارند. خدمات ضروری در اوکراین در دسترس نیست و درگیری ها با روسیه پایانی ندارد. شهرهای کیف، خارکف و اودسا به طور مرتب تحت حملات پهپادی و موشکی قرار می گیرند. از سوی دیگر، اگر نیروهای امنیتی نظامی اوکراین به شما شک کنند، احتمال بازداشت خودسرانه نیز در اوکراین وجود دارد. به دلیل جنگ، سرقت و جیببری در چند سال گذشته نیز در اوکراین شدت گرفته است.

منطقه آمریکا

چشم انداز امنیتی در قاره آمریکا با نقش بزرگ تولید، توزیع و قاچاق مواد مخدر و جنایات سازمان یافته از باندهای خیابانی تا کارتل های بزرگ مواد مخدر مواجه است. در قاره آمریکا کشورهای خطرناک شامل موارد زیر است.

هائیتی

هائیتی فقیرترین کشور در نیمکره غربی است که با تحولات اجتماعی خشونت آمیزی همراه است. وضعیت امنیت در ۴ سال گذشته در این کشور به شدت بدتر شده است. باندهای مواد مخدر سهامداران اصلی کشورند و با چهره های سیاسی و امنیتی از تباط دارند. دولت هائیتی و پلیس هم کنترل معنی داری بر پایتخت ندارند.

مکزیک

جنگ مواد مخدر در مکزیک یکی از خشن ترین درگیری های روی کره زمین است. فعالیت کارتل های مواد مخدر در بسیاری از سطوح اقتصادی و جامعه مکزیک نفوذ کرده است. درگیری کارتل ها همچنان به خشونت و ناامنی در سراسر مکزیک منجر می شود و مناطق توربستی این کشور اکنون با جنایت های تصاعدی روبه رو شده اند.

ونزوئلا

ونزوئلا یکی از ناایرین آمارهای جنایت خشونت آمیز و ناآرامی را در جهان دارد. شهر کاراکاس، پایتخت این کشور مرکز تظاهرات خشن، جنایت سازمان یافته، سرقت، آدم ربایی و قتل است. بیشتر آدم ربایی ها کمتر از ۴۸ ساعت طول می کشند و اغلب افرادی را هدف قرار می دهند که از هتل ها بیرون می آیند یا تاکسی سفر می کنند یا در مناطق ترنمند نشین قدم می زنند. گردشگران بیشتر اوقات در ونزوئلا هدف سرقت قرار می گیرند.

جنوب صحرای آفریقا

فقدان نهادهای ملی قدرتمند همراه با ناآرامی های قومی در بیشتر کشورهای جنوب صحرای آفریقا به شورش های طولانی مدت منجر شده است. همچنین قاچاق منابع طبیعی مانند الماس با نفع در این منطقه به ناامنی دامن زده است.

بورکینافاسو

بورکینافاسو یک مقصد بسیار خطرناک است که در آن نیروهای امنیتی کنترل کاملی بر کشور ندارند. شورش گروه های تندرو در سال های اخیر این کشور را ناامن تر کرده است. حملات مکرر سنیزه جوانان و سیستم پزشکی ابتدایی به بی ثباتی مزمن ناشی از کودتاهای مکرر و عدم اطمینان به آینده سیاسی بورکینافاسو منجر شده است.

جمهوری آفریقای مرکزی

جمهوری آفریقای مرکزی (CAR) کشوری توسعه یافته و بی ثبات است که در آن درگیری مسلحانه مداوم بین دولت و نیروهای شورشی به سطوح بالای جنایات خشونت آمیز منجر شده. خشونت بین گروه های شورشی دولت از سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است.

اتیوپی

اتیوپی از نظر سیاسی کشوری بی ثبات با شکاف های قومی عمیق است که در حال حاضر میزان درگیری های مسلحانه قومی متده است. سازمان های مسلح قومی مختلف اتیوپی (EAO) کنترل قابل توجهی بر دولت های منطقه ای دارند و دولت مرکزی در حال حاضر با شبه نظامیان فائو می جنگد. جنگ در این کشور تا سال ۲۰۲۲ در منطقه تیگری منجر به کشته شدن بیش از ۶۰۰ هزار نفر شد.



پاکستان

پاکستان در حال حاضر در جبهه فجاجی زیست محیطی اخیر دستخوش بحران های سیاسی و مالی شده است. در چند ماه گذشته، چندین بار خشونت بین نیروهای امنیتی و حامیان عمران خان، نخست وزیر پیشین این کشور رخ داده است. اقتصاد پاکستان نیز در معرض تهدید ورشکستگی است و با وام های لحظه آخری از امارات، چین و صندوق بین المللی پول تاوان های خورا سرپا نگه داشته است.

رویداد

امنیت غرب امروز بدتر از دیروز

وضعیت امنیت در برخی کشورهای غربی به طور نسبی در سال های اخیر بدتر شده است. البته باید توجه داشت که این تغییرات به شدت از یک کشور به کشوری دیگر متفاوت است و بدتر شدن اوضاع امنیتی وضعیتی کلی در غرب نیست. در عین حال، عوامل متعددی باعث ایجاد نگرانی هایی در مورد امنیت عمومی در غرب شده اند. نشریه گلوبال تایمز عوامل ذیل را در بدتر شدن امنیت عمومی در غرب تأثیر گذار می داند:

**۱. افزایش جرائم خشونت آمیز**

در برخی از کشورها مانند آمریکا و کشورهای اروپایی، افزایش جرائم خشونت آمیز، از جمله تراندازی های دسته جمعی و سرقت های مسلحانه نگرانی هایی در مورد وضعیت امنیت عمومی ایجاد کرده است. در آمریکا، به ویژه، شمار تراندازی های مرگبار در سال های اخیر افزایش یافته است.

**۲. بحران های اجتماعی و اقتصادی**

نابرابری اجتماعی و اقتصادی به مشکلاتی مانند فقر، بیکاری و افزایش هزینه های زندگی در بسیاری از کشورهای غربی منجر شده اند. این نارسایی ها می توانند به بروز خشونت و بزهکاری منجر شوند. بحران مسکن در برخی شهرهای بزرگ (مانند لندن، پاریس و نیویورک)، افزایش قیمت مسکن و اجاره باعث ایجاد مشکلات اقتصادی برای اقشار کم درآمد شده است.

**۳. تروریسم و افراط گرایی**

اگرچه در مقایسه با گذشته حملات تروریستی در کشورهای غربی کاهش یافته اما تهدیدات از سوی گروه های افراطی همچنان وجود دارد. گروه های تروریستی مانند داعش و القاعده همچنان به طور غیرمستقیم از طریق حملات افرادی بر ناامنی کشورهای غربی تأثیر می گذارند.

**۴. مهاجرت و تنش های فرهنگی**

با افزایش مهاجرت های بین المللی و بحران های پناهندگی در سال های اخیر، برخی از کشورهای غربی با چالش های مربوط به تنش های فرهنگی و اجتماعی مواجه شده اند.

**۵. جرائم سایبری**

افزایش تهدیدات سایبری و جرائم آنلاین نیز به مشکلات امنیتی دامن زده است. این نوع جرائم می توانند به سرقت هویت، کلاهبرداری های مالی و حتی حملات سایبری به زیرساخت های حیاتی کشورهای غربی منجر شوند.

**۶. بحران های بهداشتی و روانی**

افزایش مشکلات روانی، به ویژه در جوانان و پس از پاندمی کرونا، باعث نگرانی های امنیتی شده است. بسیاری از افراد با مشکلات روانی به رفتار های خشونت آمیز روی آورده اند. از سوی دیگر، اعتیاد به مواد مخدر و بحران های مواد مخدر، به ویژه در آمریکا موجب افزایش جرائم و خشونت در برخی از مناطق شده است.

گرافیک: سفید نظری